
UCHWAŁA NR LXXIV/527/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi w części, według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775), Rada Gminy Gorzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Gorzyce uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia części skargi dotyczącej 
zatrudniania w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gorzycach. 

2. Skargę, o której mowa w pkt 1 przekazuje się Staroście Tarnobrzeskiemu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania skargi i zawiadomienia skarżącego 
o przekazaniu skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34165420-CAD8-4704-9A43-18D5623068ED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/527/24 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na 
działania Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

W dniu 18 marca 2024 r. do Rady Gminy Gorzyce Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
przekazało skargę mieszkanki Gminy. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas swojego pierwszego posiedzenia ustalili, że 
mieszkanka zarzuca Wójtowi Gminy, że nie zapewnia opieki osobom chorym i niepełnosprawnym, zarzuca 
Wójtowi oraz kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gorzycach, że nie przydzielają opiekunów dla rodzin chorych i niepełnosprawnych, mimo że rodziny tych 
osób starają się o usługi opiekuńcze. Ponadto zdaniem skarżącej Wójt Gminy przyjmuje do pracy 
w Środowiskowym Domu Samopomocy (jednostka podległa Staroście Tarnobrzeskiemu) i Warsztacie Terapii 
Zajęciowej (nazywanym przez skarżącą Warsztatami) osoby tylko z wykształceniem podstawowym. sprawie, 
stwierdzając, że nie jest władna do rozpoznania przedmiotowej skargi. 

Członkowie Komisji po zapoznaniu się ze skargą uznali, że nie są kompetentni do rozpatrzenia jej w kwestii 
dotyczącej Środowiskowego Domu Samopomocy, który jest powiatową jednostką organizacyjną. Dlatego 
w tym zakresie skarga zostaje przekazana Staroście Tarnobrzeskiemu. 

Zgodnie z art. 223 § 1 k.p.a. organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy 
samorządowe oraz organy organizacji społecznych - rozpatrują oraz załatwiają skargi 
i wnioski w ramach swojej właściwości. Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ 
swojej właściwości z urzędu. 

W przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 
przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 
właściwy organ (art. 231 § 1 k.p.a). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34165420-CAD8-4704-9A43-18D5623068ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/527/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



